*Reg. 3.451, f. 204.*

## 2.080.

12. In Itinerum 3 sigilli secreti regis Ferdinandi 2 secretarii Ludovici Gonzalez, fol. 5, est consignatio facta domnae Catharinae Pallas, vicecomitissa de Chelva, de 5.000 s. annuis ad tempus viginti annorum in residuo quamae in Thesauraria generali, ratione restitutionis quorumdam locorum in Sardinia et villae de Penaguila, quae rex ei vendiderat.

*Reg. 3.668, fols 4v-5v de la foliació actual.*

## PLANES ¶<sup>214v</sup>

## 2.081.

1. Vide sub Navarres, fol. 197, num. 1.

*V. ref. núm. 1.933.*

## 2.082.

2. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1358 usque 60, fol. 169, est procuratio per regem facta Berengario de Codinacs ad vendendum castrum et locum de Planes, 17 novembris 1359. Sed ibi in margine notatur quod non habuit effectum.

*Reg. 994, ff. 168-169.*

## 2.083.

3. Et medietatem pretii dicti loci vendendi dedit rex Petro de Xerica. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1359, 60, fol. 150, decimo sexto novembris 1359.

*Reg. 903, f. 150.*

## 2.084.

4. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1358 usque 60, fol. 279 (*sic*), facta mentione quod, occasione belli quod gerebat Petrus, rex Aragonum, cum rege Castellae, dictus rex Petrus applicavit Fisco et occupavit locum de Planes, tanquam de iusta guerra, quem Beatrix de Xerica, subdita regis Castellae, uxor Petri Pontii, quondam, tenebat pro sua dote obligatum, facit rex procuratores Berengarium de Codinacs et Arnaldum Joannis ad vendendum dictum locum per liberum et francum allodium cum alcareis, pertinentiis et terminis eius, et omni jurisdictione. 19 martii anno 1360.

*Reg. 994, ff. 178-179.*

¶<sup>227</sup> És l'Itinerum 11.

2.085.

5. Vide sub Cocentayna, fol. 80, num. 12.

*V. ref. núm. 844.*

2.086.

6. Comes Ampuriarum vendidit regi Petro 3 villam et baroniam de Cocentayna et castra de Planes, de Margalida, et de Llombo, et de Ibi, et Turrim de les Maçanes, cum eorum terminis et pertinentiis, pretio 76.000 florenorum, de quibus debebat adhuc recuperare rex 16.000 florenos qui non fuerant soluti, et dictus rex dedit dictam villam et castra regiane Sibiliae, uxori suae, quae fecit conventionem cum dicto comite quod dicti 16.000 floreni converterentur in luitionem censualium et onerum de Planes. Et dictus comes retinuerat penes se possessionem de Planes, Margalida et Llombo, quousque id fuisset factum, et sic eam retinuit usque ad 23 maii 1380. Quo die eam tradidit procuratori regis Petri, qui procurator eam tradidit procuratori dictae reginae, et de voluntate dicti comitis remanserunt penes dictam reginam 39.000 s., ratione 3.000 s. censualium, quos recipiebat super Planes don Petrus Centelles, et super eis habebat litem cum dicto comite et mandato dictae reginae 2 iunii 1380 Jaspertus de Campllonc, eius thesaurarius, eos deposuit in tabula Petri Descaus Barcinonae, nomine Joannis Callos, thesaurarii dictae reginae, quousque fuisset finita dicta lis. De quibus omnibus constat in officio magistri rationalis, in computo 1 dicti Joannis Callos, thesaurarii dictae reginae Sibiliae, a 1 maii 1380 usque ad 20 iulii dicti anni, in quadam partita vulgo dicta mencio blanca, quae est fol. [*en blanc*] dicti computi.

*Perdut.*

2.087.

7. In officio magistri rationalis, in computo 2 Jasperti Campllonc, thesaurarii dictae reginae Sibiliae, fol. 28, apparet quod dicta venditio facta per dictum comitem Ampuriarum fuit 26 februarii 1378. Et dicta donatio fuit 15 martii 1378.

*M.R., llib. 508, ff. 28-32.*

2.088.

8. In Venditionum 2 regis Joannis 1, de annis 1389, 90, fol. 127, est venditio facta per dictum regem Joannem et Iolantem regina, eius uxorem, Joanni Gasco de castro et loco et tota valle de Planes cum Almudayna et aliis alcareis ibidem situatis et de locis de Margalida et de Llombo, in dicta valle sitis, et de loco de Torre de les Maçanes, et de castro et de loco de Ibi cum omni jurisdictione, quae castra et loca erant dictae reginae et sunt ibi confrontata pretio 198.000 s. Die 3 septembris 1389.

*Reg. 1.930, ff. 127v-132v.*

2.089.

9. In officio magistri rationalis, in computo 6 Petri Marrades, thesaurarii regis Joannis 1, fol. 23, sunt in recepta 153.000 s., in partem 198.000 s., pro quibus dictus rex, die 3

septembris 1389, vendidit cum instrumento gratiae Joanni Gasco dictum castrum, locum et totam vallem de Planes et loca de Margalida, de Llombo, de Torre de les Maçanes et de Ibi, et in dicta recepta fit mentio quod dictus emptor non poterat recipere dictorum redditus nisi post unum annum.

*M.R., llib. 387, f. 23v.*

## 2.090.

10. Et de dicta venditione facta in posse Francisci Pellicer, notarii, apparet in officio magistri rationalis, in computo 2 Berengarii Dezcorrey, thesaurarii dictae reginae Yolantis, a 1 junii 1391, fol. 4.

*M.R., llib. 517, f. 4v.*

## 2.091.

11. In dicto registro Venditionum 2 regis Joannis 1, de anno 1389, 90, fol. 134, dictus rex et regina Yolans, pro maiori securitate dicti Joannis Gasco in dicta venditione, impignorarunt ei una cum dictis castris et locis quoddam xapelletum auri munitum diversis lapidibus pretiosis ibi designatis, et fuit actum quod, si intra unum annum, rex solveret dicto Gasco 153.000 s., quos revera regi tradiderat cum eorum mogubello, cum quo completur summa dictorum 198.900 s., dictus Gasco restitueret regi dicta castra et loca et, si hoc non factum fuerit intra annum, tunc posset dictus Gasco vendere dictum xapelletum, de cuius pretio recuperans dictos 198.900 s., loca et castra praedicta restituat regi et quod supererit ex pretio dicti xapelleti. 3 septembris 1389.

*Reg. 1.930, ff. 134-137v.*

## 2.092.

[1389, octubre 2]

12. Et in eodem registro, fol. 137, est cartha de gratia perpetua facta de hac venditione per dictum Joannem Gasco.

*Reg. 1.930, ff. 137v-139v.*

## 2.093.

[1389, setembre 3]

13. Et eadem venditio est etiam in registro intitulato Alienationum regis Joannis 1, de anno 1389 usque 93, fol. 11.

*Reg. 2.062, ff. 11-15.*

## 2.094.

[1389, setembre 3]

14. Et ibidem, fol. 15, est impignoratio dicti xapelleti.

*Reg. 2.062, ff. 15-18v.*

## 2.095.

[1391, juny 30]

15. Et in registro intitulado Alienatonum dicti regis Joannis 1 et regina Yolantis, fol. 105, est procuratio per dictos reges facta ad redimenda dicta castra et loca et dictum xapellatum a dicto Joanne Gasconis.

*Reg. 2.062, ff. 105v-107.*

## 2.096.

16. In Itinerum et viarum 2 regis Ferdinandi 1, fol., 103, facta mentione quod lis pendebat inter Mariam Pons de Luria ex una parte, petentem, et reginam Yolantem, uxorem regis Joannis 1, quondam, defendentem, ex altera, super baronia de Planes, mandat rex assessori gubernatoris Valentiae ut dictam causam expediat. 29 octobris 1413. [*Afegit d'una altra mà posterior. Véase también el registro 2.747, f. 62.*]

*Reg. 2.422, f. 103v.*

## 2.097.

17. In Venditionum 1 regis Alfonsi 4, de anno 1416 usque 1432, fol. 104, est inserta venditio facta per reginam Yolantem, uxorem regis Joannis 1, quondam, Francisco Sarçola, de consensu regis Alfonsi 4 ac pro eius necessitatibus subveniendis, in francum allodium de castro et villa de Planes, quorum terminis confrontantur cum terminis de Cocentayna, et de Travadell, et de Seta, et de Perpunchent, cum omnibus honoribus, locis, alcareis, mansis, dominiis feudalibus et jurisdictione, et aliis juribus, pretio 18.000 florenorum, de quibus certa pars converteretur in luitionem censualium oneratorum super dictis castro et villa. Quae venditio est recepta per Jacobum Valli, protonotarium dictae reginae et notarium publicum per totam ditionem regis Aragonum. 14 novembris 1424. Et dictam venditionem rex confirmat et de novo facit, prout ibi latius est videndum, 25 novembris 1424.

*Reg. 2.920, ff. 96-101 de la foliació actual.*

## 2.098.

18. Et in eodem registro, fol. 128, est apoca qua dictus rex Alfonsus, die 20 novembris 1425, confitetur recepisse a Francisco Sarçola 4.243 florenos auri de Aragonia, et 2 s. monetae Barcinonae de terno, quos dicta regina Yolans mandaverat ipsi regi solvi in succursum aliquarum necessitatum ex illis 18.000 florenis, pro quibus dicta regina fecerat venditionem dicto Sarçola de castro et villa de Planis cum locis, alcareis, monetatico, tertio decimi, censibus, laudimiis et omnimoda jurisdictione et potestate civili et criminali, et cetera. Quam quantitatem confitetur dictus rex recepisse hoc modo, videlicet, quod ipse Franciscus de mandato ipsius regis eam tradiderat Bernardo Sirvent, locumtenenti thesaurarii regii.